
 

ATO Nº 139, DE 18 DE JANEIRO DE 2022 
 

NOMEAÇÃO DE ACADÊMICO PARA INTEGRAR A COMISSÃO PARA 
ELABORAÇÃO DE ANTEPROJETO DE  

CÓDIGO DE PROCESSO DO TRABALHO 
 

O PRESIDENTE DA ACADEMIA BRASILEIRA DE DIREITO DO TRABALHO, no uso 

de suas atribuições, 

 

Considerando a constituição da Comissão para elaboração de anteprojeto de Código 

de Processo do Trabalho através do Ato 134 de 20 de agosto de 2021,  

 

RESOLVE 
 

Nomear o acadêmico Tarso Fernando Herz Genro para integrar, no rol de professores 

e advogados, a comissão para elaboração de anteprojeto de Código de Processo do 

Trabalho referente ao Ato 134 de 20 de agosto de 2021 

 
Rio de Janeiro, 18 de janeiro de 2022... 

 
 
 
 

ALEXANDRE AGRA BELMONTE 
Presidente 


		2022-01-18T19:56:36-0300
	ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE:60135786720




